

CONTRATO 117 2025

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 086/2025, CORRESPONDENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2025, REALIZADO PELO ÓRGÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA/MT, OBJETO DE "PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO PRODUTOS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO". ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO/MT". QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO E A EMPRESA: CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA PROCESSO ADMINISTRATIVO N 31148/2025ADESÃO 14/2025.

DO OBJETO

1.1 Objeto do presente contrato é a Adesão á Ata de Registro de Preços nº. 086/2025, Correspondente ao Pregão Presencial Nº 018/2025, Realizado pelo Órgão Prefeitura Municipal De Confresa/MT, Objeto De "Pregão Presencial Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de Material De Consumo Sendo Produtos de Limpeza para Atender as Demandas da Secretarias do Município". atender às demandas das Secretarias Municipais de Administração, Saúde e Educação do Município de Nossa Senhora do Livramento/MT. Conforme especificado no Termo de Referência 0125/2025, respeitando as condições e exigências aqui estabelecidas, PROCESSO ADMINISTRATIVO N 31148/2025 ADESÃO 14/2025.

OBJETO DA CONTRATAÇÃO

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AGUA SANITARIA- PRODUTO PARA LIMPEZA A BASE DE HI	LITRO	YPE	8208	R\$ 6,04	R\$ 49.576,32
02	ALCOOL 70% LIQUIDO	UND	AUDAX	1600	R\$ 9,16	R\$ 14.656,00
03	ALCOOL EM GEL 5 LT	UND	AUDAX	73	R\$ 57,37	R\$ 4.188,01
04	ALCOOL ETILICO 92% 1 LITRO	FRASCO	AUDAX	46	R\$ 14,67	R\$ 674,82
05	AMACIANTE DE ROUPA- ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOS	UND	YPE	162	R\$ 13,12	R\$ 2.125,44
06	AROMATIZADOR DE AMBIENTE AUTOMATICO PROGRAMAV	UND	BOM AR	120	R\$ 90,40	R\$ 10.848,00
07	BOTA DE BORRACHA TAMANHO 42	PAR	KALA	1000	R\$ 40,17	R\$ 40.170,00
08	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE APROXIMADA 24 LITR	UND	RAINHA	15	R\$ 35,47	R\$ 532,05
09	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO COM TAMP A CAP. 45	UND	SANREMO	15	R\$ 46,98	R\$ 704,70
10	CAIXA ORGANIZADORA MULTI USO CAPACIDADE APROXIM	UND	SANREMO	15	R\$ 52,82	R\$ 792,30
11	COLOR- EM TABLETES, COMPOSTO POR TRICLORO	UND	GENCO	525	R\$ 12,34	R\$ 6.478,50

ORGA

12	DESINCRUSTANTE ALCALINO PARA COZINHA INDUSTRIAL	UND	AUDAX	250	R\$ 9,63	R\$ 2.407,50
13	DESODORIZADOR AMBIENTAL- EM REFIL PARA AROMATIZ	UND	BOM AR	125	R\$ 35,21	R\$ 4.401,25
14	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZAÇÃO- MEDIN	UND	JR	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
15	ESCOVA DE UNHA COM CABO EM POLIETILENO, MEDIDAS A	UND	DSR	124	R\$ 8,06	R\$ 999,44
16	ESCOVA PARA VASO SANITARIO- ESCOVA PARA VASO AS	UND	DSR	333	R\$ 31,41	R\$ 10.459,53
17	ESPANADOR SINTÉTICO- 30 CM COM CERDAS FINAIS EM P	UND	SHANGRILA	12	R\$ 24,75	R\$ 297,00
18	HIPOCLORITO DE SODIO- PRODUTO CONCENTRADO A 2,5%	UND	AUDAX	100	R\$ 30,94	R\$ 3.094,00
19	HIPOCLORITO DE SODIO- PARA DESINFECÇÃO DE ALIMEN	UND	AUDAX	155	R\$ 4,70	R\$ 728,50
20	LIMPA FORNO- LIQUIDO DENSO, INCOLOR, NÃO INFLMAV	UND	DIABO VERDE	606	R\$ 22,63	R\$ 13.713,78
21	LIMPA VIDRO- LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR	UND	AZULIN	963	R\$ 20,18	R\$ 19.433,34
22	LIXEIRA HOSPITALAR- EM POLIPROPILENO, COM TAMPA E 20	UND	ARQPLAST	10	R\$ 121,66	R\$ 1.216,60
23	PANO DE PRATO- PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGOD	UND	MARTINS	745	R\$ 14,02	R\$ 10.444,90
24	PANO PARA LIMPEZA (PANO PARA CHÃO)- PRODUTO COM	UND	MARTINS	1357	R\$ 16,70	R\$ 22.661,90
25	PAPEL HIGIENICO- COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA	FARDO	MILI	485	R\$ 40,81	R\$ 19.792,85
26	PAPEL HIGIENICO- COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FOLHA	ROLO	MILI	750	R\$ 40,73	R\$ 30.547,50
27	PAPEL HIGIENICO TIPO RILÃO COM 200 METROS	FARDO	CLARA	121	R\$ 67,10	R\$ 8.119,10
28	PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA SABONETEIRA - DE PLASTICO	UND	DSR	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
29	REGISTRO DE ALTA PRESSÃO PARA FOGÃO	UND	DSR	31	R\$ 26,87	R\$ 832,97

INDUSTRIAL

30	RODO- PUXA E SECA- RODO CORPO DE PLASTICO 50 CM	UND	SANTA MARIA	15	R\$ 62,59	R\$ 938,85
31	RODO ALUMINIO 100 CM	UND	ANDRADE	125	R\$ 43,54	R\$ 5.442,50
32	RODO BORRACHA DE 90 CM E COM CABO DE MADEIRA	UND	ANDRADE	70	R\$ 48,81	R\$ 3.416,70
33	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE (TIPO ESPONJA MULTIUS	UND	DSR	17	R\$ 44,10	R\$ 749,70
34	RODO (PUXA E SECA)- CABO DE ALUMINIO, BASE MEDINDO	UND	ANDRADE	23	R\$ 55,46	R\$ 1.275,58
35	SABÃO EM PO- COM MULTIAÇÃO PARA LIMPEZA EM GERA	CAIXA	TITAX	4635	R\$ 23,78	R\$ 110.220,30
36	SABONETE- LIQUIDO, PERFUMADO, INCOLOR, (PH ENTRE	UND	AUDAX	55	R\$ 21,10	R\$ 1.160,50
37	SABONETE LIQUIDO- PRODUTO VISCOSO, COM AROMA DE	LITRO (	AUDAX	591	R\$ 24,99	R\$ 14.769,09
38	SACO PLASTICO 25X35 CM C/ 1000 UNID.	MILHEIRO	PLASMEL	301	R\$ 80,66	R\$ 24.278,66
39	SAPONACEO CREMOSO FRASCO COM 300 ML	UND	AUDAX	242	R\$ 26,77	R\$ 6.478,34
40	SODA CAUSTICA- COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM	UND	SOL	28	R\$ 31,10	R\$ 870,80

R\$
449.747,32

DA VIGÊNCIA

2.1 O prazo de vigência da contratação é de 06 (Seis) meses contado da assinatura do Contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2. Sendo que poderá ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84 da Lei nº 14.133/2021.

DA PUBLICAÇÃO

14.1 O presente contrato e todas as suas alterações e/ou aditamentos deverão ser divulgados no sítio eletrônico oficial do Município de Nossa Senhora do Livramento AMM/MT DOC/TCE e IOMAT e mantidos à disposição do público, na forma do art.91 da Lei n.º14.133/2021.

Nossa Senhora do Livramento, 11 de Dezembro 2025

CONTRATANTE:

THIAGO GONÇALO LUNGUINHO DE ALMEIDA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA:

CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8f292d63

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar